BỘ Y TẾ

CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM

Số:                /TB-ATTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc triển khai tiếp nhận, trả kết quả hồ sơ trực tuyến trên Hệ

thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của Bộ Y tế

Nhằm nâng cao hiệu quả quản lý và tạo điều kiện thuận lợi cho tổ chức, cá

nhân trong việc thực hiện các thủ tục hành chính liên quan đến an toàn thực phẩm,

Cục An toàn thực phẩm triển khai tiếp nhận, trả kết quả hồ sơ trực tuyến trên Hệ

thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của Bộ Y tế tại địa chỉ:

https://dichvucong.moh.gov.vn.

1. Các nhóm thủ tục hành chính được tiếp nhận, trả kết quả trực tuyến

gồm:

Từ ngày 18/02/2025, Cục An toàn thực phẩm triển khai tiếp nhận, trả kết

quả hồ sơ trực tuyến trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của Bộ

Y tế, bao gồm nhóm các thủ tục hành chính sau đây:

- Đăng ký bản công bố sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe.

- Đăng ký bản công bố sản phẩm phụ gia thực phẩm có công dụng mới

- Đăng ký nội dung quảng cáo thực phẩm bảo vệ sức khỏe

- Cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện ATTP, GMP

- Cấp giấy chứng nhận HC, CFS

2. Hướng dẫn thực hiện

- Truy cập https://dichvucong.moh.gov.vn để đăng ký và nộp hồ sơ

- Xem hướng dẫn chi tiết về các bước thực hiện được đăng tải trên hệ thống.

(xin gửi kèm tải liệu hướng dẫn).

3. Hỗ trợ và liên hệ

Mọi thắc mắc trong quá trình sử dụng dịch vụ công trực tuyến, vui lòng liên

hệ:

Hỗ trợ chung: 02462732173; Hỗ trợ kỹ thuật: 0363933628; Email:

dichvucong@moh.gov.vn.

to
an

lv
.a

ttp
_L

e
V

an
 T

oa
n_

17
/0

2/
20

25
 1

6:
51

:4
0

Cán bộ một cửa về lĩnh vực an toàn thực phẩm: Nguyễn Ngọc Tuấn, Điện

thoại: 0982131233

Lãnh đạo phụ trách một cửa: Bà Bùi Thị Hồng Nương, Chánh Văn phòng

Cục, điện thoại: 0907231976.

Cục An toàn thực phẩm thông báo để các tổ chức, cá nhân biết và thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo)

- Thứ trưởng Đỗ Xuân Tuyên (để báo cáo);

- Thứ trưởng Nguyễn Tri Thức (để báo cáo);

- Văn phòng Bộ (để phối hợp thực hiện);

- Trung tâm TTYTQG (để phối hợp);

- Lãnh đạo Cục (để b/c);

- Đăng website Cục;

- Lưu: VT, VP.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đỗ Hữu Tuấn

to
an

lv
.a

ttp
_L

e
V

an
 T

oa
n_

17
/0

2/
20

25
 1

6:
51

:4
0

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T11:18:19+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Đỗ Hữu Tuấn<tuandh.attp@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T11:24:22+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T11:24:33+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T11:24:42+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T11:24:52+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!